Berdasarkan data kinerja pegawai di Kementerian PANRB dalam rentang 

Tahun 2020 sampai 2021 tersebut,  menunjukan bahwa jumlah pegawai yang 

berkinerja dengan predikat baik pada Tahun 2020 sebanyak 360 (tiga ratus enam 

puluh) dan pada Tahun 2021 mengalami  peningkatan menjadi  494 (empat ratus 

sembilan puluh empat). Data tersebut menunjukan peningkatan kinerja pegawai 

berstatus baik sebanyak 134 (seratus tiga puluh empat) orang. Sebaliknya kinerja 

pegawai yang mempunyai predikat buruk pada   Kementerian PANRB tahun 2020 

berjumlah 38 (tiga puluh delapan orang) dan mengalami peningkatan pada tahun 

2021 dengan jumlah pegawai berkinerja buruk menurun menjadi  24 (dua puluh

[...]

Tahun 2020 jumlah pegawai yang mempunyai predikat baik  sebanyak  360 (tiga 

ratus enam puluh) orang sedangkan pada Tahun 2021 setelah dilakukan 

penyetaraan jabatan terdapat peninggakatan kinerja pegawai  dengan bertambahnya 

pegawai yang kinerjanya berpredikat baik sebanya 494 (empat ratus sembilan puluh 

empat) orang.  Berdasarkan hal tersebut adanya peningkatan kinerja pegawai dapat 

diartikah bahwa penyetaraan jabatan mempengaruhi kinerja pegawai dilingkungan 

Kementerian PANRB.   

Peningkatan kinerja pegawai  untuk meningkatkan kualitas kehidupan kerja